[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2020 года

               № 193

О продлении срока уплаты части прибыли муниципальных унитарных предприятий города, подлежащей перечислению в бюджет города Новошахтинска по итогам работы за 2019-2020 годы, остающейся                           в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальными унитарными предприятиями города Новошахтинска

Принято Новошахтинской

городской Думой

24 декабря 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», в целях предоставления мер поддержки муниципальным унитарным предприятиям города Новошахтинска в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), повлекшей снижение доходов муниципальных унитарных предприятий города, а также в связи с приватизацией части муниципальных предприятий, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
         1. Продлить срок уплаты части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Новошахтинска, подлежащей перечислению в бюджет города по итогам работы за 2019 -2020 годы, в соответствии с Положением о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Новошахтинска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденным решением Новошахтинской городской Думы от 04.08.2015 № 170, до 01.12. 2021 года.

        2. Внести изменение в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 04.08.2015 № 171 «Об утверждении нормативов отчислений муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Новошахтинска части прибыли, оставшейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и других обязательных платежей, полученной по итогам 2015 и каждого последующего из финансовых годов» исключив строки  1 и 4.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2020 года.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

              Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем городской Думы –

главой города

24 декабря 2020 года